

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

ลาก GL ซิลลิ่ง

หลังผลสอบบัญชีเงินกู้ฯไม่พบผิดกรม.



GGC ยันต้น ส.ค. นี้ สรุปผลตรวจสอบ วัตถุดิบคงคลังหาย



หุ้น GL พุ่งชนซิลลิ่ง หลังผล Special Audit ไม่พบหลักฐานบ่งชี้เงินให้กู้ยืม
นั้นไม่ชอบด้วยกฎหมาย ด้านงบปี60 ขาดทุน 1.6 พันลบ. เหตุแบกตั้งสำรอง

ด้านนายทัตติยะ โคโนชิตะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กรู๊ปอีสท์ จำกัด (มหาชน) หรือ GL เปิดเผยว่า บริษัทฯ
ประกาศผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560 ขาดทุนสุทธิ 1,607.05 ล้านบาทจากปีก่อนที่กำไร 830.07 ล้านบาท
จากงบการเงินที่ได้เปิดเผยไปก่อนหน้านี้ เป็นผลมาจากการกลับรายการค่าเผื่อนี้...

อ่านต่อหน้า 3

“ DEISG ” ประกาศเทรนด์ DELTA ที่ราคา 71 บ.

DELTA เผย “DEISG” ประกาศเทรนด์หุ้นทั้งหมด ที่ราคา 71 บ.
โบรกเกอร์ หุ่นอาจติด overhang จากราคา tender คิดเป็น upside
เพียง 1.8% จากราคาปิด แต่ downside จำกัดจากกระบวนการทำ
เทรนด์ - มองราคาหุ้นตาม...

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจียเลน ลุ้นงบ Q2

ลุ้นงบ Q2 !! จบไปอีก 1 วันเจ้าคะ สำหรับวันสุดท้าย
ของเดือนกรกฎาคม ดันขึ้น ระหว่างวันจะผันผวน
หน่อยๆ และกลับมาปิดสวยยืนเหนือ 1,700 จุด
ได้อย่างหวุดหวิด มาปิดที่ 1,701.79 จุด -0.08 จุดเจ้าคะ สัปดาห์นี้เป็นต้นไป
จนถึงกลางเดือนเฝ้ามองว่าน่าสนุกเจ้าคะ เพราะหุ้นขนาดกลางและเล็กจะเริ่ม
ทยอยประกาศงบกันแล้วตัวไหนออกมาสวย.....

อ่านต่อหน้า 9

GGC เผยผลตรวจสอบกรณีวัตถุดิบคงคลังหาย อยู่ในขั้น
ตอนการประเมินการควบคุมภายใน คาดสรุปต้น ส.ค. นี้
ประเมินมูลค่าความเสียหายอาจต่ำกว่า 2.1 พันลบ. หาก
ทางสินวัตถุดิบได้ ด้านโบรกฯ สั่งหลีกเลี่ยง GGC ระบุ
ยังคงไม่ประเมินผลกระทบต่อมูลค่าพื้นฐานจนกว่า
เหตุการณ์จะคลี่คลาย....

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ลาก GL ซิลลิ่ง

หลังผลสอบบัญชีเงินกู้ฯไม่พบผิดกรม.

ราคาหุ้น GL พุ่งชนซิลลิ่ง ปิดการซื้อขายภาคเช้าวันนี้ที่ 6.65 บาท เพิ่มขึ้น 1.50 บาท หรือ 29.13% มูลค่าการซื้อขาย 68.42 ล้านบาท หลังผล Special Audit ไม่พบหลักฐานบ่งชี้เงินให้กู้ยืมนั้นไม่ชอบด้วยกฎหมาย ด้านงบปี 60 ขาดทุน 1.6 พัน ลบ. เหตุเบกตั้งสำรอง

ด้านนายทัตชัย โคโนชิตะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กรู๊ปอีส จำกัด (มหาชน) หรือ GL เปิดเผยว่า บริษัท ประกาศผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560 ขาดทุนสุทธิ 1,607.05 ล้านบาท จากปีก่อนที่กำไร 830.07 ล้านบาท จากงบการเงินที่ได้เปิดเผยไปก่อนหน้านี้ เป็นผลมาจากการกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้เงินให้กู้ยืมจำนวน 177.25 ล้านบาทและการยุติรับรู้รายการรายได้ดอกเบี้ยทั้งหมดที่เคยรับรู้จากสินเชื่อกู้ยืมระหว่างข้อพิพาทซึ่งเป็นจำนวน 392.75 ล้านบาท

ผลการดำเนินงานสำหรับปี 2560 ในงบการเงินรวม ขาดทุนสุทธิ 1,607.05 ล้านบาท โดยมีสาเหตุจากการตั้งสำรองผลขาดทุนที่อาจจะเกิดขึ้นจากการปรับมูลค่าสินทรัพย์ อย่างไรก็ตามผลขาดทุนบางส่วนได้หักกลับกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากธุรกิจหลักของบริษัท เช่น รายได้ดอกเบี้ยเช่าซื้อรายได้ดอกเบี้ยจากสินเชื่อกู้ยืมแก่ผู้บริโภคมียืนสินทรัพย์ค้ำประกัน รายได้ดอกเบี้ยจากสินเชื่อบริการรายย่อย และรายได้ดอกเบี้ยจากสินเชื่อกู้ยืมแก่ผู้บริโภครายย่อยภายใต้การจัดการสินเชื่อร่วมทางการเงิน โดยแท้จริงแล้วการตั้งสำรองเป็นรายการที่ไม่ใช่เงินสด ซึ่งจะสะท้อนเป็นค่าใช้จ่ายอยู่ในงบกำไรขาดทุนของบริษัท สิ่งสำคัญที่ควรทราบหากไม่รวมการตั้งสำรองนี้ รายได้รวมและผลการดำเนินงานของบริษัทดีขึ้นอย่างต่อเนื่องเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน

นอกจากนี้ GL แจ้งเกี่ยวกับการสรรหาสำนักงานบัญชีเพื่อตรวจสอบรายการเงินให้กู้ยืมความคืบหน้าเกี่ยวกับการสรรหาผู้สอบบัญชีเพื่อทำการตรวจสอบพิเศษ และความคืบหน้าเกี่ยวกับการตรวจสอบพิเศษ (Special Audit) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่อ้างถึง 1.-3. นั้น

บริษัทฯ ขอเรียนว่า บริษัท มาร์ชชาร์ส จำกัด ซึ่งเป็นสำนักงานตรวจสอบบัญชีในประเทศสิงคโปร์ได้จัดทำรายงานการตรวจสอบ (factual finding in connection with agreed-upon procedures) ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2561 โดยมีวิธีการตรวจสอบดังนี้

1. ตรวจสอบความอยู่จริงของสิทธิและหน้าที่ตามรายการเงินให้กู้ยืม โดยการพิจารณาเอกสารของบริษัทฯ
2. ตรวจสอบสถานะของเงินให้กู้ยืมแก่ผู้กู้ และตรวจสอบประวัติของผู้กู้เพื่อยืนยันว่าผู้กู้ไม่ได้เป็นบริษัทในกลุ่มของบริษัทฯ
3. ตรวจสอบผลการยืนยันทางกฎหมายที่จัดส่งโดยที่ปรึกษากฎหมายของ บริษัทฯ ในประเทศสิงคโปร์

บริษัท มาร์ชชาร์ส จำกัด รายงานว่าจากการตรวจสอบดังกล่าวไม่พบหลักฐานใดๆ ที่ชี้ว่าเงินให้กู้ยืมนั้นไม่ชอบด้วยกฎหมาย สำหรับงบการเงินรายปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 2559 และ 2560 อีกทั้ง ยังไม่พบหลักฐานใดๆ ที่ชี้ว่าผู้กู้หนี้ถูกควบคุมหรือครอบครองโดยบริษัทฯ

นายทัตชัย กล่าวเพิ่มเติมว่า ผู้ตรวจสอบพิเศษได้รายงานผลการตรวจสอบโดยสรุปว่า ไม่ปรากฏหลักฐานใดๆ ที่แสดงถึงความผิดปกติของเงิน

ให้กู้ยืมดังกล่าว อย่างไรก็ตาม คณะกรรมการตรวจสอบพิจารณาแล้ว เห็นว่าเพื่อให้มีผลกระทบต่อผู้ถือหุ้น ผู้มีส่วนได้เสีย ตลอดจนการดำเนินงานของบริษัทฯ คณะกรรมการตรวจสอบเห็นควรให้บริษัทฯ แก้ไขงบการเงินตามหนังสือของสำนักงาน ก.ล.ด. ทั้งนี้ คณะกรรมการบริษัทฯ ได้พิจารณาและมีมติให้บริษัทฯ ออกงบการเงินปี 2560 ฉบับแก้ไข เนื่องจากบริษัทฯ ต้องการที่จะปฏิบัติตามหนังสือของสำนักงาน ก.ล.ด. ซึ่งการดำเนินการดังกล่าวนี้จะส่งผลดีต่อผู้ที่เกี่ยวข้อง โดยเฉพาะผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จากการที่บริษัทฯ ได้ตั้งสำรองเพื่อขาดทุนสำหรับเงินให้กู้ยืมข้างต้น ส่งผลให้การแก้ไขงบการเงินตามมติที่ประชุมคณะกรรมการเมื่อวานนี้ ไม่มีผลกระทบต่อสัดส่วนผู้ถือหุ้นทั้งหมดในปี 2560 และผลขาดทุนสุทธิประจำปี 2560 ลดลง สำหรับเงินให้กู้ยืมทั้งหมดที่เหลืออยู่ บริษัทฯ จะใช้ความพยายามอย่างเต็มที่ในการติดตามทวงถามให้ได้รับชำระโดยเร็ว

นอกจากนี้ บริษัทฯ จะแก้ไขงบการเงินกลับคืนถ้าผลสรุปทางกฎหมายออกมาว่าสินเชื่อกู้ยืมระหว่างข้อพิพาทนั้นชอบด้วยกฎหมาย แต่หากผลสรุปทางกฎหมายปรากฏว่าสินเชื่อกู้ยืมอยู่ระหว่างข้อพิพาทนั้นไม่ชอบด้วยกฎหมาย บริษัทฯ จะดำเนินการเรียกร้องค่าเสียหายกับอดีตผู้บริหารต่อไป ทั้งนี้ จนกว่าจะได้ข้อสรุปทางกฎหมาย บริษัทฯ จะติดตามสถานการณ์ควบคู่กับการดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทฯ ซึ่งคือการให้บริการทางการเงินและผลิตภัณฑ์อื่นๆ แก่ลูกค้าที่ต้องการใช้บริการของบริษัทฯ ใน 6 ประเทศ ณ ขณะนี้ และจะพัฒนาแผนธุรกิจให้ก้าวหน้าต่อไป

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GGC ยันต้น ส.ค. นี้ สรุปผลตรวจสอบ วัตถุดิบคงคลังหาย

นายอัครวุฒิ หิรัญบุรณะ รักษาการ กรรมการผู้จัดการ บริษัท โกลบอลกรีนเคมิคอล จำกัด (มหาชน) หรือ GGC เปิดเผยว่า ตามที่บริษัท โกลบอลกรีนเคมิคอล จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ได้เผยแพร่สารสนเทศผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์ฯ") เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2561 เกี่ยวกับปัญหาที่เกิดขึ้นกับวัตถุดิบคงคลังของบริษัทฯ นั้น บริษัทฯ ขอแจ้งความคืบหน้าและชี้แจงข้อมูลเพิ่มเติมในเรื่องข้างต้น ดังนี้

1. ข้อมูลเกี่ยวกับกระบวนการจัดการด้านวัตถุดิบคงคลังของบริษัทฯ

สินค้าหลักของบริษัทฯ คือ เมทิลเอสเทอร์ (ME-Methyl Ester) และแฟตตี้แอลกอฮอล์ (FA-Fatty Alcohols) ซึ่งวัตถุดิบที่จะต้องใช้คือ น้ำมันปาล์มบริสุทธิ์และน้ำมันเมดิคในปาล์มบริสุทธิ์ ซึ่งโดยทั่วไป บริษัทฯ อาจจัดหาวัตถุดิบเป็นน้ำมันบริสุทธิ์พร้อมใช้งานแล้ว หรือวัตถุดิบที่ต้องผ่านกระบวนการสกัดและ/หรือ กลั่นให้บริสุทธิ์ ก่อนใช้งาน อาทิเช่น เมล็ดในปาล์ม น้ำมันปาล์มดิบ และน้ำมันเมล็ดในปาล์มดิบ ซึ่งหากเป็นกรณีหลัง บริษัทฯ ต้องส่งวัตถุดิบดังกล่าวไปยังโรงสกัด หรือโรงกลั่นที่บริษัทฯ ว่าจ้างเพื่อทำให้บริสุทธิ์ ก่อนนำเข้าสู่กระบวนการผลิตของบริษัทฯต่อไป ทั้งนี้ ใน การเลือกวิธีจัดหาไม่ว่าจะเป็นแบบใด บริษัทฯ จะพิจารณาเปรียบเทียบต้นทุนรวมของแต่ละวิธี เพื่อให้แน่ใจว่าบริษัทฯ สามารถแข่งขันได้ในตลาด

ด้วยรูปแบบและวิธีการจัดหาดังกล่าว ทำให้บริษัทฯ มีความจำเป็นต้องเก็บวัตถุดิบบางส่วนไว้ภายนอก ซึ่งเป็นส่วนที่บริษัทฯ พบปัญหาวัตถุดิบคงคลังตามที่ได้รายงานไป

ทั้งนี้ บริษัทฯ ใช้หลักแบ่งแยกหน้าที่ (Segregation of Duties) สำหรับกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดการด้านวัตถุดิบคงคลังของบริษัทฯ เพื่อให้กระบวนการดังกล่าวมีการควบคุมที่เพียงพอ โดยเริ่มตั้งแต่ กระบวนการสั่งซื้อวัตถุดิบ กระบวนการรับมอบและจัดเก็บวัตถุดิบคงคลัง และกระบวนการอนุมัติจ่ายค่าวัตถุดิบ

2. ผลการตรวจสอบข้อเท็จจริงเกี่ยวกับสาเหตุที่ทำให้ปริมาณวัตถุดิบคงคลังขาดหายไปมูลค่าความเสียหาย และบุคคลที่เกี่ยวข้อง

สาเหตุที่ทำให้ปริมาณวัตถุดิบคงคลังในระบบสูงกว่าปริมาณที่มีอยู่จริงในสถานที่จัดเก็บเกิดขึ้นจากการที่บริษัทฯ ได้ทำการสั่งซื้อวัตถุดิบจำนวนหนึ่งและทำการลงบันทึกในระบบของบริษัทฯ ว่าได้รับมอบวัตถุดิบมาเป็นวัตถุดิบคงคลังแล้วตามปริมาณที่สั่งซื้อ แต่ในความเป็นจริงไม่มีการส่งมอบวัตถุดิบหรือส่งมอบเพียงบางส่วนเท่านั้น โดยเป็นการกระทำอันมิชอบร่วมกันของคู่ค้าบางรายกับพนักงานในหน่วยงานที่เกี่ยวข้องของบริษัทฯ

ทั้งนี้ ยังรวมถึงส่วนที่บริษัทฯ จัดส่งวัตถุดิบไปให้คู่ค้า เพื่อทำการจ้างกลั่น แต่ปรากฏภายหลังว่าคู่ค้าไม่ได้ส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่จ้างกลั่นให้ตามสัญญา

และไม่ส่งมอบคืนวัตถุดิบให้บริษัทฯ ด้วย

ผลจากเหตุการณ์นี้ทำให้บริษัทฯ ได้จ่ายค่าวัตถุดิบไปโดยไม่ได้รับมอบ รวมถึงไม่ได้รับคืนวัตถุดิบที่จัดส่งไปยังคู่ค้า ซึ่งประเมินไว้ว่าอยู่ในวงเงินประมาณ 2,100 ล้านบาท ซึ่งค่าเสียหายของ บริษัทฯ จะลดลงต่ำกว่าจำนวน 2,100 ล้านบาทที่ประเมินไว้ โดยบริษัทฯ มีสิทธิตามกฎหมายที่จะเรียกคืนเงินค่าวัตถุดิบที่ได้ชำระไปโดยไม่มีการส่งมอบวัตถุดิบหรือ สามารถทวงถามให้มีการส่งมอบวัตถุดิบที่ยังมิได้มีการส่งมอบ (ได้รับการส่งมอบวัตถุดิบคืน หรือได้รับชำระเงินคืน) ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน

นอกจากนี้ ยังมีกรณีการเรียกเก็บเงินที่บริษัทฯ ได้รับแจ้งจากบุคคลภายนอกที่ได้รับโอนสิทธิการรับชำระเงินค่าวัตถุดิบไปจากคู่ค้าบางราย ซึ่งบริษัทฯ ได้พิจารณาจากเอกสารที่ได้รับแจ้งมาแล้วพบว่า เป็นเอกสารที่ไม่อยู่ในระบบของบริษัทฯ และไม่พบหลักฐานการส่งมอบวัตถุดิบตามที่ระบุในเอกสารดังกล่าว ซึ่งที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ มีความเห็นว่า ตามบทบัญญัติของกฎหมาย บริษัทฯ ไม่น่าจะมีหน้าที่ที่จะต้องชำระเงินค่าวัตถุดิบ หากไม่มีการส่งมอบวัตถุดิบให้แก่ บริษัทฯ ตามที่มีการเรียกให้ชำระราคาวัตถุดิบ เว้นแต่จะมีข้อเท็จจริงชี้ชัดเป็นอย่างอื่น บริษัทฯ จึงได้สั่งการให้บริษัทกฎหมายทำการศึกษาข้อเท็จจริงและข้อกฎหมายให้แน่ชัดเพื่อที่บริษัทฯ จะได้ดำเนินการอย่างเหมาะสมต่อไป



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GGC ยันต้น ส.ค. นี้ สรุปผลตรวจสอบ วัตถุดิบคงคลังหาย

3. ข้อมูลเกี่ยวกับการรับทราบปัญหาที่เกิดขึ้นกับวัตถุดิบคงคลัง และกาดำเนินการหลังจากที่ได้รับทราบปัญหา

การพบข้อมูลว่าวัตถุดิบคงคลังมีปริมาณที่ขาดหายไปอย่างมีนัยสำคัญนี้เป็นผลสืบเนื่องมาจากการที่คณะกรรมการบริษัทฯ เร่งรัดให้ฝ่ายจัดการให้ความสำคัญกับการบริหารจัดการวัตถุดิบคงคลังอย่างมีประสิทธิภาพตั้งแต่ช่วงประมาณกลางปี 2560 ที่ผ่านมา เนื่องจากได้รับรายงานข้อมูลปริมาณวัตถุดิบคงคลังที่อยู่ในระดับที่สูงอย่างต่อเนื่องจากการรายงานผลประกอบการของบริษัทฯ และเมื่อคณะกรรมการบริษัทฯ ติดตามผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการในการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ตามความเห็นของคณะกรรมการบริหารความเสี่ยง คณะกรรมการบริษัทฯ จึงได้สั่งการให้ฝ่ายจัดการไปทำงานร่วมกับคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงเพื่อกำหนดวิธีการบริหารปริมาณวัตถุดิบคงคลังให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม

ในช่วงปี 2560 บริษัทฯ ไม่พบข้อมูลที่บ่งชี้ว่าปริมาณวัตถุดิบคงคลังขาดหายไป เนื่องจากในการตรวจนับปริมาณวัตถุดิบคงคลังทุกแห่งที่บริษัทฯ มีการจัดเก็บไว้ (ทั้งภายในและภายนอก) ในช่วงเดือน

ตุลาคม 2560 และในการตรวจนับปริมาณวัตถุดิบคงคลังในช่วงเดือนธันวาคม 2560 ซึ่งเป็นการตรวจนับตามมาตรฐานการจัดทำงบการเงินฉบับตรวจสอบประจำปี นั้น ยังไม่มีรายงานความผิดปกติใดๆ และผลการตรวจนับปริมาณวัตถุดิบคงคลังก็ตรงตามข้อมูลที่บันทึกในระบบของบริษัท

ในช่วงเดือนมิถุนายน 2561 ภายหลังจากที่คณะกรรมการบริษัทฯ ได้รับทราบรายงานเบื้องต้นเกี่ยวกับปัญหาเรื่องวัตถุดิบ และได้มีมติเห็นชอบให้เปิดเผยสารสนเทศเกี่ยวกับปัญหาที่ตรวจพบในกระบวนการจัดหาวัตถุดิบต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2561 ที่ผ่านมา คณะทำงานตรวจสอบข้อเท็จจริงได้ทำการตรวจสอบข้อเท็จจริงเชิงลึกเพิ่มเติมและได้รายงานผลการตรวจสอบต่อคณะกรรมการบริษัทฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ซึ่งคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติให้บริษัทฯ ดำเนินการทางกฎหมายกับบุคคลที่เกี่ยวข้อง รวมถึงการสอบสวนทางวินัยต่อพนักงานทุกระดับที่เกี่ยวข้อง โดยเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้เริ่มดำเนินการทางกฎหมายตามมติคณะกรรมการบริษัทฯ กับผู้ที่เกี่ยวข้อง ทั้งภายในและภายนอกไปแล้ว นอกจากนี้ บริษัทฯ ก็ได้มีการสอบสวนทาง

วินัยกับพนักงานที่มีส่วนเกี่ยวข้องไปควบคู่กัน

นอกจากนี้ คณะกรรมการบริษัทฯ ได้ให้นโยบายในการปรับปรุงการดำเนินธุรกิจเพื่อแก้ปัญหาระยะยาวในอนาคต โดยเน้นการลดระดับการพึ่งพาบุคคลภายนอก

4. ข้อมูลเกี่ยวกับความเพียงพอของระบบควบคุมภายในของบริษัทฯ

บริษัทฯ เชื่อว่าระบบควบคุมภายในของบริษัทฯ ซึ่งใช้หลักแบ่งแยกหน้าที่ (Segregation of Duties) เพื่อป้องกัน (Prevention) ไม่ให้มีการกระทำการคิดมิชอบตามที่กล่าวมาข้างต้น และการไปตรวจนับปริมาณวัตถุดิบคงคลังที่บริษัทฯ จัดเก็บไว้ทั้งภายในและภายนอก (Detection) เป็นครั้งคราวนั้น มีประสิทธิภาพและมีความเพียงพอตามมาตรฐานทั่วไปของระบบควบคุมภายในแล้ว แต่ปัญหาเรื่องวัตถุดิบที่เกิดขึ้นนั้น เป็นกรณีที่มีสาเหตุสำคัญจากการกระทำอันมิชอบร่วมกันระหว่างคู่ค้ากับพนักงานในหน่วยงานที่เกี่ยวข้องของบริษัทฯ โดยจงใจไม่ปฏิบัติตามขั้นตอนการปฏิบัติงาน (Overriding Control) ซึ่งเป็นปัญหาในการปฏิบัติงานให้เป็นไปตามระบบควบคุมภายในที่กำหนดไว้ในทุกองค์การ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

GGC ยันต้น ส.ค. นี้ สรุปผลตรวจสอบ วัตถุดิบคงคลังหาย

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้รับทราบสาเหตุของปัญหาอย่างละเอียดแล้ว บริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ สามารถปรับปรุงขั้นตอนและระบบต่างๆ เพื่อให้เกิดสภาพแวดล้อมที่สามารถป้องกันปัญหาในลักษณะเดิม หรือการกระทำอันมิชอบในลักษณะอื่นๆ มิให้เกิดขึ้นอีก รวมถึงช่วยส่งเสริมการควบคุมภายในและช่วยให้กระบวนการตรวจสอบสามารถพบปัญหาหรือความเสี่ยงต่างๆ ได้อย่างมีประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งขึ้น โดยบริษัทฯ ได้ดำเนินการปรับปรุงขั้นตอนและระบบต่างๆ บางส่วนไปแล้ว นอกจากนี้ คณะกรรมการบริษัทฯ ยังได้มีมติให้พิจารณาปรับปรุงนโยบาย Whistleblower ที่มีอยู่เดิมให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น และให้ว่าจ้างผู้เชี่ยวชาญภายนอกเพื่อดำเนินการทบทวน สอบทาน รวมถึงให้ความเห็นในการปรับปรุงระบบควบคุมภายในของบริษัทฯ ในเรื่องกระบวนการบริหารจัดการวัตถุดิบทั้งกระบวนการนับตั้งแต่ต้นจนจบเพื่อให้เกิดความรัดกุมมากยิ่งขึ้น

ในปัจจุบัน หน่วยงานที่เกี่ยวข้องของบริษัทฯ และผู้เชี่ยวชาญ อยู่ระหว่างร่วมกันดำเนินงานในเรื่องดังกล่าว โดยขณะนี้อยู่ในขั้นตอนการประเมินการควบคุมภายในของกระบวนการจัดหาวัตถุดิบ และการบริหารสินค้าคงคลัง ซึ่งคาดว่าจะสามารถสรุปความเห็นและประเด็นที่ตรวจพบได้ภายในประมาณต้นเดือนสิงหาคม 2561 สำหรับการดำเนินงานในภาพรวมนั้นจะมีหน่วยงานตรวจสอบภายใน

เป็นผู้รับผิดชอบในการจัดเตรียมสรุปประเด็นที่จะเสนอให้มีการปรับปรุงขั้นตอนและระบบงานต่างๆ ของบริษัทฯ ภายใต้การกำกับดูแลอย่างใกล้ชิดของคณะกรรมการตรวจสอบ

ทั้งนี้ หากมีความคืบหน้าเพิ่มเติมประการใด บริษัทฯ จะรายงานให้ทราบต่อไป

บล.เอเชีย พลัส ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า บริษัท โกลบอลกรีนเคมิคอล จำกัด (มหาชน) GGC ชี้แจง ตลท. ถึงความคืบหน้าปัญหาวัตถุดิบคงคลังของบริษัทหายไปจากคลังเก็บวัตถุดิบที่ฝากไว้กับคู่ค้าว่าอยู่ในกระบวนการตรวจสอบให้แน่ชัด แต่ทั้งนี้บริษัทมีสิทธิที่จะเรียกคืนเงินค่าวัตถุดิบหรือทวงถามวัตถุดิบทั้งหมดหรือบางส่วนที่ยังไม่ได้รับมอบ รวมถึงอยู่ระหว่างปรับปรุงระบบภายในให้ดีขึ้น

การชี้แจงต่อ ตลท. ในครั้งนี้ยังไม่มีข้อสรุปที่ชัดเจนเป็นเพียงการนำเสนอความคืบหน้าของกระบวนการตรวจสอบกรณีวัตถุดิบคงคลังที่หายไป โดย GGC ชี้แจงว่าสาเหตุของการเกิดวัตถุดิบคงคลังหายว่าเกิดจากการทุจริตร่วมกันระหว่างคู่ค้าและพนักงานของบริษัท อีกทั้งยังมีปัญหากรณีที่คู่ค้าที่บริษัทจ้างกลั่นวัตถุดิบไม่ส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่จ้างกลั่นให้ตามสัญญาและไม่ส่งคืนวัตถุดิบให้บริษัทฯ ซึ่ง GGC ประเมินว่ากรณีความเสียหายที่เกิดจากการจ่ายค่าวัตถุดิบโดยที่ไม่ได้รับการส่งมอบ รวมถึงไม่ได้รับคืนวัตถุดิบที่จัดส่งไปให้คู่ค้าดังกล่าว จะ

ต่ำกว่าที่ประเมินไว้ในตอนแรกที่วงเงิน 2.1 พันล้านบาท โดยบริษัทมีสิทธิตามกฎหมายที่จะเรียกคืนเงินค่าวัตถุดิบที่ได้ชำระไปแล้วหรือทวงถามให้มีการส่งมอบวัตถุดิบที่ยังไม่ได้รับการส่งมอบไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน (ยังไม่มีข้อสรุป)

นอกจากนี้ยังมีอีกประเด็นที่พบเจอจากการตรวจสอบคือกรณีซึ่งบริษัทถูกเรียกเก็บเงินค่าวัตถุดิบจากคู่ค้าบางราย โดยบริษัทได้ตรวจเอกสารพบว่า เป็นเอกสารที่ไม่อยู่ในระบบของบริษัทฯ และไม่มีหลักฐานการส่งมอบวัตถุดิบดังที่กล่าว ซึ่งฝ่ายกฎหมายของ GGC เชื่อว่าไม่จำเป็นต้องจ่ายเงินดังกล่าว เนื่องจากไม่มีการส่งมอบวัตถุดิบ ทั้งนี้บริษัทได้เริ่มดำเนินการตามกฎหมายกับผู้เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอกไปแล้ว รวมถึงเริ่มปรับปรุงระบบควบคุมภายในเพื่อให้เกิดเหตุการณ์เช่นนี้ในอนาคต

อย่างไรก็ตามประเด็นดังกล่าวสะท้อนถึงระบบ Corporate Governance ของ GGC ที่มีข้อบกพร่องให้ต้องปรับปรุงแก้ไข ส่งผลให้นักลงทุนเกิดความไม่มั่นใจในระบบจัดการภายในของบริษัทของบริษัทรว่าอาจเกิดเหตุการณ์ดังกล่าวขึ้นอีกในอนาคต โดยในส่วนของการคำแนะนำการลงทุนยังคงแนะนำให้หลีกเลี่ยงไปก่อน และยังคงไม่ประเมินผลกระทบต่อมูลค่าพื้นฐานจนกว่าเหตุการณ์จะคลี่คลาย และสามารถเรียกความมั่นใจว่าจะไม่เกิดขึ้นอีกในอนาคต



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

“ DEISG ” ประกาศแทนเดอร์ DELTA ที่ราคา 71 บ.

นายอนุสรณ์ มุทราธิศ กรรมการ บริษัท เดลต้า อิเลคทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) DELTA เปิดเผยว่า บริษัทได้รับจดหมายจาก Delta Electronics International (Singapore) Pte Ltd (“DEISG”) แจ้งว่าบริษัท DEISG จะทำคำเสนอซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทโดยสมัครใจแบบมีเงื่อนไข (Conditional Voluntary Tender Offer) จำนวนทั้งสิ้น 1,247,381,614 หุ้น (ณ วันรายงานครั้งนี้ คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นสามัญที่ออกหรือคิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัท ในราคาหุ้นละ 71 บาท (เจ็ดสิบเอ็ดบาท)

ณ วันรายงานนี้ DEISG มีได้ถือหุ้นสามัญโดยตรงในบริษัท แต่บุคคลเกี่ยวข้องตามมาตรา 258 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (“บุคคลเกี่ยวข้องตามมาตรา 258”) ได้ถือหุ้นในบริษัทรวมจำนวน 261,112,590 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 20.93 ของหุ้นที่ออกทั้งหมดของบริษัท ดังนั้น จึงทำให้ DEISG และบุคคลเกี่ยวข้องตามมาตรา 258 ถือหุ้นในบริษัทรวมทั้งสิ้นจำนวนไม่เกิน 261,112,590 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 20.93 ของหุ้นที่ออกทั้งหมดของบริษัท

ทั้งนี้ การดำเนินการทำคำเสนอซื้อครั้งนี้จะ

เกิดขึ้นต่อเมื่อเงื่อนไขที่กำหนดไว้ได้ดำเนินการแล้วเสร็จสมบูรณ์แล้วเท่านั้น โดย DEISG มีเงื่อนไขที่ต้องดำเนินการก่อนตามข้อกำหนดของหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้องกับด้านการควบคุมการควบรวมกิจการ (Merger Control) ของประเทศต่างๆที่เกี่ยวข้องที่ได้กำหนดไว้ว่า หากบริษัทใดต้องการจะเข้าควบคุมการดำเนินงานของบริษัทใด บริษัทหนึ่งต้องได้รับความเห็นชอบจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องของประเทศนั้นก่อน ดังนั้น ในการทำคำเสนอซื้อแบบมีเงื่อนไขครั้งนี้ จึงต้องได้รับความเห็นชอบจากหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ The Federal Trade Commission and Antitrust Division of Department of Justice of United States, Directorate-General for Competition of the European Commission of European Union, และ State Administration for Market Regulation Anti-monopoly Bureau of China ซึ่งการดำเนินการขอความเห็นชอบดังกล่าวอาจต้องใช้เวลานาน 6 เดือน และหากระยะเวลาของการได้รับความเห็นชอบมีการเปลี่ยนแปลง ทาง DEISG จะทำการแจ้งต่อบริษัทโดยทันที

ในการดำเนินการ CVTO นี้ DEISG มีหน้าที่ต้องยื่นประกาศเจตนาในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ (แบบ 247-3) และคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ (Tender Offer) (แบบ 247-4) ต่อ

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ บริษัทฯและตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตามที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อครอบงำกิจการ (รวมทั้งที่ได้แก้ไขเพิ่มเติม) โดยเมื่อบริษัทได้รับคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ดังกล่าวจาก DEISG แล้ว บริษัทจะแจ้งข้อมูลให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและผู้ลงทุนทั่วไปทราบ

ทั้งนี้ คณะกรรมการบริษัทฯ ได้มอบหมายให้ผู้บริหารของบริษัทฯดำเนินการแต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงินอิสระจากรายชื่อที่ปรึกษาทางการเงินรับอนุญาตของสำนักงานก.ล.ต. เพื่อให้ความเห็นเกี่ยวกับการทำคำเสนอซื้อครั้งนี้แก่ผู้ถือหุ้นต่อไป

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า เข้าวันนี้ DELTA Electronics (Taiwan) ประกาศคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดโดยสมัครใจแบบมีเงื่อนไข DELTA ที่ราคา 71 บาทต่อหุ้น โดยขอเสนอซื้อหุ้นส่วนที่เหลืออีก 79.07% คาดว่าจะใช้เงินราว 2.1 พันล้านเหรียญสหรัฐ เราคาดหุ้นอาจติด overhang จากราคา tender คิดเป็น upside เพียง 1.8% จากราคาปิด แต่ก็ยังมี downside จำกัดเช่นกัน จากกระบวนการทำ tender ยังต้องจับตาความสำเร็จ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

“ DEISG ” ประกาศเทนเดอร์ DELTA ที่ราคา 71 บ.

4 เหตุผลที่เราเริ่มต้นคำแนะนำ "T-BUY" 1) กำไรปกติ 2Q61 เติบโต 17% QoQ แม้เป็น low season ส่งสัญญาณผ่านจุดต่ำสุดไปแล้ว เราคาดกำไรปกติ 2H61 กลับมาเติบโต YoY จากค่าเงินบาทอ่อนค่าและรายได้ในรูปดอลลาร์ดีขึ้น 2) ค่าใช้จ่าย R&D ซึ่งกดดันกำไรปกติปี 2559-1H61 เริ่มจำกัดหลังผ่านรอบลงทุนหนักที่สุดไปแล้ว 3) คาดปันผลปี 2561 ที่ 2.4 บาทต่อหุ้น และปี 2562 ที่ 2.8 บาทต่อหุ้น คิดเป็น yield ที่ 3.6% และ 4.0% ตามลำดับ และ 4) ราคาหุ้น ณ ปัจจุบัน ซื้อ ขาย บน PER61 ที่ 15.6X (เท่ากับค่าเฉลี่ยในอดีต) สะท้อนความคาดหวังการฟื้นตัวใน 2H61 ไปแล้ว หากมองข้ามไปปี 2562 ราคาเหมาะสมที่ 74.50 บาทต่อหุ้น ภายใต้สมมติฐานค่าเงินบาท/USD เฉลี่ยทั้งปีที่ 33.50

ผลประกอบการของ DELTA ระหว่างปี 2557-2560 ทำได้เพียงทรงตัวอยู่ที่ +/- 5.7 พันล้านบาทต่อปี สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายเพื่อการวิจัยและพัฒนา (R&D) ที่สูงขึ้น ทำให้ยอดขายส่วนเพิ่มไม่สะท้อนเป็นการเติบโตของกำไร นอกจากนี้ค่าเงินบาท/USD ที่แข็งค่า 5.1% YoY ในปี 2560 กดดันอัตราการกำไรขั้นต้นให้ต่ำกว่าระดับปกติ ขณะที่ผลประกอบการงวด 1H61 หดตัว 12.3% YoY จากค่าเงินบาท/USD แข็งค่า 8.5% YoY และปัญหาการขาดแคลนวัตถุดิบในอุตสาหกรรม

อย่างไรก็ดี กำไรปกติ 2Q61 ส่งสัญญาณฟื้น

ตัว มาอยู่ที่ 1.3 พันล้านบาท (+17% QoQ, -8.5% YoY) กำไรที่กลับมาเติบโต QoQ หนุนจาก 1) รายได้ในรูปดอลลาร์ดีต่อเนื่อง (+14.8% YoY) 2) ค่าเงินบาท/USD กลับมาอ่อนค่าในปลายไตรมาส (-1.1% QoQ) และ 3) ค่าใช้จ่าย R&D เริ่มทรงตัว

เราคาดผลประกอบการจะเริ่มฟื้นตัว YoY ใน 2H61 ต่อเนื่องถึงปี 2562 จาก 1) รายได้ในรูปดอลลาร์ที่ยังขยายตัวตามการฟื้นตัวของธุรกิจ semiconductor ทั่วโลก 2) อัตรากำไรขั้นต้นที่คาดกลับสู่ระดับปกติหนุนจากค่าเงินบาท/USD ที่มีแนวโน้มอ่อนค่าตามค่าเงินในภูมิภาค เรากำหนดบาทต่อดอลลาร์เฉลี่ยที่ 33.00 ใน 3Q61 และ 33.50 ใน 4Q61 และคงระดับที่ 33.50 ตลอดทั้งปี 2562 บน 3) ค่าใช้จ่าย R&D ผ่านจุดสูงสุดรายไตรมาสไปแล้ว ทำให้ผลกระทบเริ่มจำกัด

เราคาดกำไรปกติปี 2561-2562 ที่ 5.4 พันล้านบาท (-4.7% YoY) และ 6.0 พันล้านบาท (+10.4% YoY) ตามลำดับ บนสมมติฐานหลัก 1) รายได้ในรูปดอลลาร์เติบโต 5% ในปี 2561 และ 2.5% ในปี 2562 และ 2) อัตรากำไรขั้นต้นยืนระดับได้ที่ 24% หรือกลับสู่ระดับปกติ เทียบกับ 1H61 ที่ 22.0%

เริ่มต้นที่คำแนะนำ "T-BUY" บนราคาเหมาะสมปี 2562 ที่ 74.50 บาทต่อหุ้น

เราประเมินมูลค่าเหมาะสม ณ สิ้นปี 2562 ที่ 74.50 บาทต่อหุ้น อิง PER62 ที่ 15.5X (เท่ากับ

ค่าเฉลี่ยย้อนหลัง 5 ปี) โดยทุกๆเงินบาทที่อ่อนค่า 1% จากกรณีฐาน ส่งผลบวกต่อกำไรปกติราว 1.1% หรือ 70 ล้านบาท ในปี 2562 และราคาเหมาะสมที่เพิ่มขึ้นราว 0.80 บาทต่อหุ้น

บริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) ระบุว่า DELTA แจ้งว่า Delta Electronics International (Singapore) Pte Ltd (DEISG) จะทำข้อเสนอซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัทโดยสมัครใจแบบมีเงื่อนไข (Conditional Voluntary Tender Offer :CVTO) 100% ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง 1,247,381,614 หุ้น (ณ วันรายงานครั้งนี้) ในราคาหุ้นละ 71 บาท โดยการทำเทนเดอร์ครั้งนี้ต้องได้รับความเห็นชอบจากหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้องก่อน ซึ่งอาจต้องใช้เวลานาน 6 เดือน และณ วันรายงานนี้ DEISG มีได้ถือหุ้นสามัญโดยตรงใน DELTA แต่มีบุคคลเกี่ยวข้อง กับบริษัทถือหุ้นอยู่ 261,112,590 หุ้น หรือ 20.93% ของหุ้นที่ออกทั้งหมดของบริษัท

ความเห็นฝ่ายวิจัยฯ DBS : มองว่าราคาหุ้นตามข้อเสนอซื้อของ DEISG ที่หุ้นละ 71 บาทนั้น อาจจะยังไม่สะท้อนแนวโน้มกำไรของ DELTA ในปี 62 ที่เราคาดว่าจะเติบโตถึง 33% รวมทั้งบริษัทก็ไม่ได้มีประสงค์ที่จะออกจากการเป็นบริษัทจดทะเบียนใน SET และให้อัตรากำไรตอบแทนจากเงินปันผลที่ดี คือ ประมาณ 5% ต่อปี ดังนั้นจึงแนะนำให้ถือหุ้น DELTA ต่อไป



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 793 วันที่ 1 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลุ้นงบ Q2!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เ้ากัมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ลุ้นงบ Q2 !! จบไปอีก 1 วันเจ้าคะ สำหรับวันสุดท้ายของเดือนกรกฎาคม ดันซีฯ นะหว่างวันจะผันผวนหน่อยๆ และกลับมาปิดสวยขึ้นเหนือ 1,700 จุดได้อย่างหวุดหวิด มาปิดที่ 1,701.79 จุด -0.08 จุดเจ้าคะ สัปดาห์นี้เป็นต้นไปจนถึงกลางเดือนเฝ้ามองว่าน่าสนุกเจ้าคะ เพราะหุ้นขนาดกลางและเล็กจะเริ่มทยอยประกาศงบกันแล้วตัวไหนออกมาสวยวิ่งต่อได้แรงแน่นอนเจ้าคะมาลุ้นกันนะเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่ม 3P ของเจ็กกันสักหน่อยนะเจ้าคะสำหรับ PTT PTTGC และ PTTEP เจ้าคะ ต้องยกความดีความชอบให้ที่ช่วยกันดันตลาดในวันนี้เจ้าคะ ยอดเยี่ยมกระเทียมดองไปเลย และแน่นอนช่วงนี้งบกลุ่มพลังงานเริ่มออก มาจับตา PTT และ PTTGC กันหน่อยเจ้าคะ เฝ้ามองว่าขึ้นได้ดีกว่าตลาด เพราะรองบตัวเลขที่จะออกจะเป็นที่พอใจไปเล่าในรอบนี้ ส่วน PTTEP งบออกเป็นที่เรียบร้อยมีกำไรจากการดำเนินงานปกติประมาณ 11 พันล้านบาท +11%QoQ เจ้าคะ อีกทั้งยังได้ประโยชน์จากหุ้นค่าการกลั่นที่ปรับตัวสูงขึ้นมาช่วงนี้กันด้วยเจ้าคะ งานนี้เรียกได้ว่ากลุ่มนี้ต้องจับตากันเป็นพิเศษกันเลยทีเดียวเจ้าคะ

มาดู MINT กันบ้างเจ้าคะ ตัวนี้เ้าบอได้เลยว่าสวยงามจับใจจริงๆเจ้าคะ บวกแรงต่อเนื่อง 7 วันทำการ ล่าสุดขึ้นมาปิดที่ 38.00 บาท บวกขึ้นมา 4.11% เจ้าคะ อะไรจะร้อนแรงได้เบอร์นี้เจ้าคะ ด้านโบรkers คาดกำไร Q2/61 กลับมาโดดเด่นเข้าสู่ High season ของการท่องเที่ยว และการเปิดโครงการอสังหาริมทรัพย์ใหม่ ระดับ Super Luxury มูลค่ากว่า 5.6 พันล้านบาท คาดเริ่มรับรู้รายได้ตั้งแต่ Q3/61 น่ารักลุ้นเจ้าคะ ทางเทคนิคมาลุ้นแนวต้านแรกที่ 40.00 บาทกันเจ้าคะ

ใครชอบหุ้นดีๆ MINT เป็นอีกทางเลือกนะเจ้าคะ

ห่างหายไปนานโขนะเจ้าคะ สำหรับเหมือง SQ วันนี้กลับมาคิดคักกันอีกครั้งในรอบหลายเดือนเจ้าคะ โดย SQ บวกแรง 3 วันทำการติด พบ NVDR ดอดเก็บหุ้นเพิ่มเท่าตัว สอดคล้องโบรkers คาดกำไรครึ่งปีหลังจะโตก้าวกระโดด หนุนทั้งปีกลับมาพลิกมีกำไรสุทธิ 112 ลบ. ราคาวันนี้ขึ้นมาปิดที่ 3.10 เจ้าคะ พร้อมวอลุ่มที่กลับมาคึกคักในรอบหลายเดือนเฝ้ามองว่าทรงนี้ไม่มองไม่ได้เลยเจ้าคะ โดยมีแนวต้านย่อย 3.16 บาท รอบนี้ถ้าผ่านได้มีแซ่กันแน่นอนเจ้าคะ

สัปดาห์นี้ต้องโฟกัสหุ้นที่คาดงบจะออกมาดีกันเจ้าคะ มาดูในรายของ PSTC กันนะเจ้าคะ วอลุ่มเริ่มแห้ง พักตัวขึ้นเหนือ 0.70 บาท ได้สวย มีลุ้น Shoot ตัวได้แรงเจ้าคะ โดย PSTC คาดเป็นงบ Q2/61 โบรkers มองทูปสถิติทั้งรายได้และกำไร ด้านผู้บริหารกวาดหุ้นเดือนเดียว 34 ล้านหุ้น เฉลี่ยหุ้นละ 0.63 บ. ใครชอบหุ้นดังเล็กๆจิ๊ดๆ แถมลุ้นงบสวยๆ เ้าแนะนำเลี้ยงตัวนี้ไว้ ตั้งท่าเมื่อไหร่พร้อมลุยเมื่อนั้นเจ้าคะ

ปิดท้ายด้วยหุ้นเล็กอีกตัวเจ้าคะที่มาแรงในวันนี้ สำหรับกล่อง BIG ปิดเกือบไฮพร้อมวอลุ่มทะลักขึ้นมาปิดที่ 3.36 บาท บวกขึ้นมา 8.26% รับข่าวตั้งบริษัทใหม่ บิ๊ก คาเมร่า โฮลดิ้ง พร้อมโตอนาคต จัดอีเวนต์ใหญ่ป๋มยอ ดันรายได้ปีนี้เพิ่ม 10-15% น่าจับตาทีเดียวเจ้าคะ แถวนี้เฝ้ามองถือเป็นจุดต่ำสุดของขาลงและมีการกลับตัวขึ้นมา ลุ้นกลับไปขึ้น 4.00 กันต่อ ส่วนจะไปได้อีกไกลแค่ไหนงานนี้ห้ามกระพริบตาทีเดียวเจ้าคะ เ้าไม่ยากพูดเยอะเ้าบคอ..อ๊อ แล้วพบกันใหม่

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิ่งปรี๊ดป๊าดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

